
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

 

Briaglia 
Monasterolo 

Casotto 

Niella  

Tanaro 

San Michele 

Mondovi’ 
Vicoforte 

 

UNIONE MONTANA DEL MONTE REGALE 

IN LIQUIDAZIONE 

 
Comuni di Briaglia -  Monasterolo Casotto - Niella Tanaro -  San Michele Mondovì - Vicoforte    

Codice Fiscale 03668490042 

 
COPIA ALBO 

 

 

Il Commissario Liquidatore 

 

N.  8   

del 

13/06/2023 

 
 

OGGETTO : 
CASELLA DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC). RINNOVO.           

 

 

Visto il testo del Decreto Legislativo sulla riforma contabile degli Enti Locali approvato in 

data 23/06/2011 n. 118; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 19 del 23/12/2022, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale, ai sensi dell’art. 7, comma 2, dello Statuto dell’Unione, è stato 

nominato liquidatore il Dott. Conte Gianpiero, nato a Cuneo il giorno 1° marzo; 

 

Visto il regolamento di contabilità nonché il regolamento comunale per il servizio di 

economato vigente; 

 

Visto il T.U. Leggi Ordinamento Enti Locali approvato con D.L.vo n° 267 in data 

18/08/2000; 

 

Premesso che l’Unione Montana del Monte Regale ha attivato in passato il servizio di posta 

elettronica certificata Legalmail in scadenza al 18/08/2023 e si rende necessario rinnovare tale 

servizio per il periodo dal 19/08/2023 al 18/08/2025, come da proposta in data 05/06/2023 ns 

protocollo n. 214 in data 06/06/2023 della ditta SISCOM S.p.A. con sede legale in Cervere in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Via Adua n. 4, pari a € 90,00 + IVA 22%, per noleggio 2 GB spazio casella, 3 GB archivio di 

sicurezza oltre che servizio assistenza help desk per 24 mesi; 

 

Evidenziato che con il presente atto si intende quindi affidare alla ditta SISCOM SPA il 

rinnovo dal 19/08/2023 al 18/08/2025 del servizio di posta elettronica certificata Legalmail 

come da preventivo allegato per l’importo € 90,00 + IVA – CIG ZB33B88D91 per un totale 

di € 109,80, procedendo ad impegnare l’intero importo al capitolo PEG 800/08/01 Missione 1, 

Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

 

Dato che gli affidamenti e le acquisizioni disposti con il presente provvedimento non 

rientrano negli obblighi specifici di pubblicazione di cui agli articoli 22 e 26 del D.L.vo 

33/2013 (Decreto Trasparenza), pur essendo soggetti alle pubblicazioni generali previste dagli 

articoli 23 e 37 del citato decreto; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito, assumendo il necessario impegno contabile a valere 

sul capitolo assegnato; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE per i motivi in premessa specificati, alla ditta SISCOM SPA con sede 

legale in Cervere in Via Adua 4 il rinnovo del servizio di posta elettronica certificata 

Legalmail per il periodo dal 19/08/2021 al 18/08/2023 come da proposta in data 

10/06/2021 ns protocollo n. 677 in data 10/06/2021 pari a € 90,00 + IVA 22%, 

comprendente 2 GB spazio casella, 3 GB archivio di sicurezza oltre al servizio di 

assistenza help desk per 24 mesi per un totale di € 109,80; 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 109,80 - CIG ZB33B88D91 al cap. PEG 

800/08/01 Missione 1, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

3) DI DARE ATTO CHE si è provveduto alla verifica circa la regolarità contributiva della 

Ditta affidataria; 

4) DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a prestazione effettuata 

e previa presentazione di regolare fattura; 

5) DI PROVVEDERE contestualmente al pagamento a trattenere la somma relativa all’IVA 

esposta in fattura che verrà, successivamente e con le modalità definite nel Decreto 

Ministeriale di cui alle premesse, versata direttamente all’erario. 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

F.to: Dr. CONTE Gianpiero



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  

LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Effettuate le verifiche di cui all'art. 153 del D.L.vo 267/2000 in ordine alla copertura 

finanziaria del presente provvedimento si appone, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del suddetto 

decreto, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione che diventa esecutiva dalla data odierna. 

Si provvede contestualmente alla registrazione dell'impegno di spesa n. ____ in data ______. 

 

Vicoforte, li _________________________ 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

LIQUIDATORE 

F.to: Dr. CONTE Gianpiero 

 

 

 

 

Registro delle pubblicazioni n.       

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 31/10/2023, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000. 

 

Vicoforte, li 31/10/2023 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

F.to: Dr. CONTE Gianpiero 

  

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

      

Vicoforte, li __________________  

 
 


